البته خلفای اموی و عباسی حد ممکن، از روند استقلال- طلبی این مناطق جلوگیری می کردند. به عنوان مثال، با تعیین یزید بن حاتم از طرف عباسیان به عنوان حاکم قیروان (پایتخت آفریقا) برای مدتی تمام کوشش های استقلال طلبانه بربرها متوقف شد. اما با مرگ یزید بن حاتم - که سخت گیری های فراوانی برای کنترل اوضاع نموده بود - در سال ۱۷۰ هجری (۷۸۷م) شمال آفریقا بار دیگر دچار ناآرامی شد. در این شرایط، از جمله در کشور تونس فعلی، گروه های مختلفی به قدرت رسیدند که مرکز خلافت نیز به ناچار با آنها مدارا می کرد و به این امر دلخوش بودند که حکام این مناطق در ظاهر امر خلیفه را به رسمیت می شناسند، اما در واقع خود حاکمان مستقلی محسوب می شدند.